
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ  

 
 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
 
Την  Παρασκευή  27/03/2015  και  ώρα  13:00,  στο  κτίριο  της  Διοίκησης  του  Τ.Ε.Ι.  Ηπείρου  στην 
Άρτα,  συνεδρίασε  η  τριμελής  Επιτροπή  Αξιολόγησης  των  αιτήσεων  υποψηφίων  για  την  
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στα πλαίσια του έργου "Innovation, Culture and Creativity 
for  a  New  Economy  ‐  I.C.E.",  για  την  απασχόληση  δυο  (2)  εξειδικευμένων  Ερευνητών  ‐ 
Συνεργατών για  τις ανάγκες  του ανωτέρω έργου,  σύμφωνα με  την υπ’ αριθμ. 1243/10‐03‐2015 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Ειδικού Λογαριασμού. Η Επιτροπή ορίστηκε με βάση 
την υπ’ αριθμ. 1315/17‐03‐2015 Πράξη του Προέδρου της Επιτροπής Εκπαίδευσης & Ερευνών του 
Ιδρύματος και αποτελείται  από τους: 

1. Σωτηρόπουλο Ιωάννη, ως πρόεδρο,  
2. Παππά Παρασκευή, ως μέλος   
3. Αναγνωστάκη Αριστείδη, ως μέλος. 

 
Η  Επιτροπή  παρέλαβε  από  το  Πρωτόκολλο  της  Γραμματείας  του  Ειδικού  Λογαριασμού  τις 
αιτήσεις  των  υποψηφίων  για  τις  δύο  θέσεις  με  κωδικό  ICE‐01  και  ICE‐02  με  το  υπ’  αριθμ. 
1502/27‐03‐2015 έγγραφο της Γραμματείας του ΕΛΚΕ και προχώρησε στην αξιολόγηση τους. 
 
ΘΕΣΗ: ICE‐01 
Για τη θέση με κωδικό ICE‐01 η επιτροπή παρέλαβε τις αιτήσεις των παρακάτω υποψηφίων: 

1. Κομιανός Βασίλειος, με αριθμ. πρωτ. 1306/16‐03‐2015 
2. Σπύρου Ευάγγελος, με αριθμ. πρωτ. 1470/26‐03‐2015 
3. Καρβούνης Ευάγγελος, με αριθμ. πρωτ. 1501/27‐03‐2015 

 
Η  αίτηση  του  κου  Ευάγγελου  Καρβούνη  παραλήφθηκε  και  πρωτοκολλήθηκε  στις  27‐03‐2015 
(αριθμ.  πρωτ.  1501/27‐03‐2015).  Σύμφωνα  με  την  πρόσκληση  θεωρείται  εκπρόθεσμη  και  δεν 
αξιολογείται. 
 
Μετά  από  μελέτη  των  φακέλων  υποψηφιότητας  των  ανωτέρω,  συντάχθηκε  ο  Πίνακας  Α  στον 
οποίο καταγράφονται τα τυπικά προσόντα τους, σύμφωνα με τα κατατεθέντα δικαιολογητικά.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
 

   Κομιανός Βασίλειος  Σπύρου Ευάγγελος 

Βασικές Σπουδές 
Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, Σχολή Διοίκησης & Οικονομίας, 
Τμήμα Τεχνολογίας Πληροφορικής  και 
Τηλεπικοινωνιών  ‐ βαθμός 7,27 

University of Northumbria at Newcastle, 
Newcastle Upon Tyne, UK, BSc Honours in 
Computing ‐ πράξη Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 31‐50/2007 
με αντιστοιχία βαθμού 5,79 
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Μεταπτυχιακές 
σπουδές 

Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Τμήμα Πληροφορικής, 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στην 
Πληροφορική, Κατεύθυνση Πληροφοριακά 
Συστήματα ‐ βαθμός 9,39 
Υποψήφιος διδάκτορας Τμήματος 
Πληροφορικής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 

University of Northumbria at Newcastle, 
Newcastle Upon Tyne, UK, MSc in Computer 
Systems Engineering ‐ πράξη Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 8‐
2938/2007 με αντιστοιχία βαθμού 7,4 

Επαγγελματική 
Εμπειρία 

1/2008 ‐ 7/2008: τεχνική υποστήριξη της 
διαδικασίας εισαγωγής ψηφιακών 
χαρτογραφικών δεδομένων στη βάση 
διανυσματικού χαρτογραφικού υλικού του 
ΓΠΣ 
9/2008 ‐ 12/2008: ενοποίηση πλατφόρμας 
διαχείρισης γεωδαιτικής πληροφορίας και 
εφαρμογών προστιθέμενης αξίας και 
εγκατάσταση σε εξυπηρετητή, εισαγωγή και 
προσαρμογή χαρτογραφικού υποβάθρου και 
μεταδεδομένων σε πληροφοριακό σύστημα 
7/2012 ‐ 10/2013: συμμετοχή στη σχεδίαση 
και υλοποίηση βάσης δεδομένων και στην 
ανάπτυξη μηχανισμού ανταλλαγής εγγράφων, 
κοινωνικού δικτύου για τουριστικούς φορείς 
8/2013 ‐ 12/2014: συμμετοχή στο έργο 
"Κτίσματα, Πολιτισμός και Περιβάλλον σε 
Εικονικό Κόσμο Τουριστικής Προβολής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων" 
1/2014 ‐ 12/2014: συμμετοχή στην ανάπτυξη 
ανοικτών ψηφιακών μαθημάτων 
1/2015 ‐ 6/2015: συμμετοχή στην ανάπτυξη 
λογισμικού για τη δημιουργία διεπιφάνειας 
εργαλείων λήψης αποφάσεων 
 
(Βεβαιώσεις και συμβάσεις ΕΛΚΕ Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο, ΤΕΙ Ηπείρου, ΚΤΕ Ηπείρου & 
Ιονίων Νήσων) 

10/2007 ‐ 6/2008: συμμετοχή στην 
υλοποίηση συστήματος πρόληψης, 
ανίχνευσης και διαχείρισης κινδύνων 
10/2007 ‐ 2/2008: διδασκαλία σε σεμινάρια 
εξειδικευμένης κατάρτισης υποτρόφων του 
τομέα "Τεχνολογίες και Τηλεπικοινωνίες για 
τον Πολιτισμό" 
11/2007 ‐ 9/2008: ψηφιοποίηση υλικού, 
δημιουργία θεματικού χάρτη και 
διαδικτυακής πύλης 
10/2007 ‐ 10/2008: σχεδιασμός και 
ανάπτυξη ευφυούς εργαλείου μεταγνώσης, 
προγραμματισμός και υλοποίηση 
5/2008 ‐ 6/2008: επανασχεδιασμός χάρτη 
GIS, ενσωμάτωση τεχνολογίας php και 
δυνατότητα εισαγωγής mapserver 
 
(Βεβαίωση ΕΛΚΕ ΤΕΙ Ηπείρου) 

Ξένες Γλώσσες  First Certificate in English 
βασικές και μεταπτυχιακές σπουδές σε 
πανεπιστήμιο της Μεγάλης Βρετανίας 
(αναγνώριση ΔΟΑΤΑΠ) 

Δημοσιεύσεις 
3 δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, 1 
άρθρο σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου 

2 κεφάλαια σε συλλογικό τόμο, 1 
δημοσίευση σε επιστημονικό περιοδικό και 
1 άρθρο σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εξέτασε την ανταπόκριση των υποψηφίων στα ελάχιστα απαιτούμενα 
τυπικά προσόντα (κριτήρια αποκλεισμού) τα οποία τέθηκαν από την υπ’ αριθμ. 1243/10‐03‐2015 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος τα οποία ήταν:  
 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 Πτυχίο Πανεπιστημίου ή ΤΕΙ Πληροφορικής ή ισότιμο Πτυχίο του εξωτερικού 

 Αποδεδειγμένη  εμπειρία  στη  σχεδίαση  και  υλοποίηση  Γεωγραφικού  Πληροφοριακού 
Συστήματος (Γ.Π.Σ.) 

 Αποδεδειγμένη  εμπειρία  στη  σχεδίαση  και  υλοποίηση  ιστοσελίδων  και  πληροφοριακών 
εφαρμογών για την προώθηση τουριστικών προϊόντων και υπηρεσιών 

 Γνώση Αγγλικής Γλώσσας 

 Εκπληρωμένες στρατιωτικές υποχρεώσεις ή νόμιμη απαλλαγή από αυτές κατά τη διάρκεια 
της σύμβασης 
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Σχετικά  με  την  προσμέτρηση  της  αποδεδειγμένης  εμπειρίας,  η  Επιτροπή  αποφασίζει  ότι 
σύμφωνα  με  την  πρόσκληση,  η  εμπειρία  προσμετράται  με  βάση  τα  παραστατικά  (βεβαιώσεις, 
συμβάσεις) που υπέβαλαν οι υποψήφιοι.  
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής ομόφωνα συντάσσουν τον πίνακα B, ο οποίος παρουσιάζει 
την ανταπόκριση των υποψηφίων στα ελάχιστα απαιτούμενα τυπικά προσόντα της πρόσκλησης: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

  Απαιτούμενα Προσόντα 

Ονοματεπώνυμο 
Πτυχίο  

Πληροφο
ρικής 

Εμπειρία στη 
σχεδίαση και 
υλοποίηση 

Γ.Π.Σ. 

Εμπειρία στη σχεδίαση και 
υλοποίηση ιστοσελίδων 
και πληροφοριακών 
εφαρμογών για την 

προώθηση τουριστικών 
προϊόντων και υπηρεσιών 

Γνώση 
Αγγλικής  
Γλώσσας 

Εκπληρωμένες 
Στρατιωτικές 
Υποχρεώσεις 
ή νόμιμη 
απαλλαγή 

Κομιανός Βασίλης  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ 

Σπύρου Ευάγγελος  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΟΧΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ 

 
Διαπιστώνεται  ότι  ο  υποψήφιος  κ.  Σπύρου  Ευάγγελος  δεν  διαθέτει  παραστατικά  τα  οποία 
αποδεικνύουν  εμπειρία  στη  σχεδίαση  και  υλοποίηση  ιστοσελίδων  και  πληροφοριακών 
εφαρμογών για την προώθηση τουριστικών προϊόντων και υπηρεσιών, όπως απαιτείται από την 
πρόσκληση. Συνεπώς, αποκλείεται από την περαιτέρω αξιολόγηση.  

Ο  υποψήφιος  κ.  Κομιανός  Βασίλειος  διαθέτει  όλα  τα  απαιτούμενα  από  την  πρόσκληση 
απαιτούμενα  προσόντα  και  αξιολογείται  περαιτέρω  με  βάση  τα  κριτήρια  αξιολόγησης  της 
πρόσκλησης που αποτυπώνονται στον Πίνακα Γ: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 
 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡYΤΗΤΑΣ 

1.  Πτυχίο Πανεπιστημίου ή ΤΕΙ Πληροφορικής ή ισότιμο Πτυχίο του εξωτερικού  20% 

2.  Αποδεδειγμένη εμπειρία στη σχεδίαση και υλοποίηση Γεωγραφικού 
Πληροφοριακού Συστήματος (Γ.Π.Σ.) 

35% 

3.  Αποδεδειγμένη εμπειρία στη σχεδίαση και υλοποίηση ιστοσελίδων και 
πληροφοριακών εφαρμογών για την προώθηση τουριστικών προϊόντων και υπηρεσιών 

20% 

4. Γνώση Αγγλικής γλώσσας  5% 

5. Συναφής Μεταπτυχιακός Τίτλος Σπουδών  5% 

6. Εμπειρία στην εισαγωγή ψηφιακών χαρτογραφικών δεδομένων  10% 

7. Συναφείς δημοσιεύσεις  5% 

ΣΥΝΟΛΟ  100% 

Η Επιτροπή, αφού ομόφωνα διαπιστώνει ότι ο υποψήφιος κ. Κομιανός Βασίλειος έχει καταθέσει 
εμπρόθεσμα  την  αίτησή  του  και  πληροί  τα  απαιτούμενα  ελάχιστα  τυπικά  και  ουσιαστικά 
προσόντα της Πρόσκλησης, προχώρησε στην αξιολόγηση και βαθμολόγηση των προσόντων του, 
στον  Πίνακα  Δ  (ως  βάση  υπολογισμού  της  επαγγελματικής  εμπειρίας  χρησιμοποιήθηκαν  οι 36 
μήνες): 
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ΠΙΝΑΚΑΣ Δ 
Κομιανός Βασίλειος 
 

Κριτήρια Αξιολόγησης  ΚΚααττααγγρρααφφήή  ΠΠρροοσσόόννττωωνν 
Βαθμολόγηση 
Προσόντων 

Συντελεστής 
Βαρύτητας 

Τελικός 
Βαθμός 

Πτυχίο AEI (Πανεπιστημίου ή 
ΤΕΙ) Πληροφορικής 

Πτυχίο Σχολής Διοίκησης & 
Οικονομίας, Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, 
Τμήμα Τεχνολογίας 
Πληροφορικής  και 
Τηλεπικοινωνιών ‐ βαθμός 
7,27 

72,70  20%  14,54 

Αποδεδειγμένη εμπειρία στη 
σχεδίαση και υλοποίηση 
Γεωγραφικού Πληροφοριακού 
Συστήματος (Γ.Π.Σ.) 

3 μήνες  8,33  35%  2,92 

Αποδεδειγμένη εμπειρία στη 
σχεδίαση και υλοποίηση 
ιστοσελίδων και 
πληροφοριακών εφαρμογών 
για την προώθηση τουριστικών 
προϊόντων και υπηρεσιών 

30 μήνες  83,3  20%  16,66 

Γνώση Αγγλικής γλώσσας  First Certificate in English  100,00  5%  5,00 

Μεταπτυχιακός Τίτλος 
Σπουδών 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης στην 
Πληροφορική, Κατεύθυνση 
Πληροφοριακά Συστήματα, 
Τμήμα Πληροφορικής, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο ‐ βαθμός 9,39 

93,9  5%  4,70 

Αποδεδειγμένη εμπειρία στην 
εισαγωγή ψηφιακών 
χαρτογραφικών δεδομένων 

7 μήνες  19,44  10%  1,94 

Συναφείς δημοσιεύσεις 

3 δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά, 1 
άρθρο σε πρακτικά διεθνούς 
συνεδρίου 

100  5%  5,00 

ΣΥΝΟΛΟ      100%  50,8 

 
Ύστερα  από  τα  ανωτέρω  η  Επιτροπή  προτείνει  ομόφωνα  τον  κ.  Κομιανό  Βασίλειο  για  την 
απασχόληση στη θέση με κωδικό ICE‐01. 
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ΘΕΣΗ: ICE‐02 
Για τη θέση με κωδικό ICE‐02 η επιτροπή παρέλαβε τις αιτήσεις των παρακάτω υποψηφίων: 

1. Μαντζούκας Στέφανος, με αριθμ. πρωτ. 1357/19‐03‐2015 
2. Τικμανίδη Μαρία, με αριθμ. πρωτ. 1433/23‐03‐2015 
3. Γεωργαντάς Κων/νος, με αριθμ. πρωτ. 1441/24‐03‐2015 

 
Μετά  από  μελέτη  των  φακέλων  υποψηφιότητας  των  ανωτέρω,  συντάχθηκε  ο  Πίνακας  Α  στον 
οποίο καταγράφονται τα τυπικά προσόντα τους, σύμφωνα με τα κατατεθέντα δικαιολογητικά.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
 

  Μαντζούκας Στέφανος  Τικμανίδη Μαρία  Γεωργαντάς Κων/νος 

Βασικές Σπουδές 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 
‐  βαθμός 7,03 
Φοιτητής Τμήματος Λογιστικής 
& Χρηματοοικονομικής, ΤΕΙ 
Ηπείρου 

Nottingham Trent University, 
UK, Bachelor of Arts in 
International Relations with 
European Studies, πράξη 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 20‐13/2007 με 
αντιστοιχία βαθμού 7,05 

ΤΕΙ Ηπείρου, Τμήμα 
Χρηματοοικονομικής & 
Ελεγκτικής ‐ βαθμός 6,09 

Μεταπτυχιακές 
σπουδές 

 

University of Warwick, MA in 
International Political 
Economy, πράξη Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
20‐13/2007 

ΤΕΙ Πειραιά, Μεταπτυχιακό 
Δίπλωμα Ειδίκευσης στη 
Λογιστική & 
Χρηματοοικονομική με 
κατεύθυνση 
Χρηματοοικονομική, 
βαθμός 6,68 
Heriot ‐ Watt University, 
M.Sc in Energy σε 
σύμπραξη με το Τμήμα 
Μηχανολογίας του ΤΕΙ 
Πειραιά, πράξη 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.  
8‐3941/28‐07‐2014 
 

Επαγγελματική 
Εμπειρία 
  

01‐08‐2008 έως 31‐12‐2008: 
Σ. ΚΟΡΜΠΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Συμβουλευτική υποστήριξη για 
την ολοκλήρωση 
επιδοτούμενων προγραμμάτων 
από τα ΠΕΠ 
 
02‐01‐2009 έως 01‐06‐2009: 
Σ. ΚΟΡΜΠΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Συμβουλευτική υποστήριξη για 
την ολοκλήρωση 
επιδοτούμενων προγραμμάτων 
από τα ΠΕΠ 
 
24‐06‐2009: 
Σ. ΚΟΡΜΠΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Παροχή συμβουλευτικών 
υπηρεσιών υποστήριξης σε 
επιχειρήσεις, φυσικά πρόσωπα 
ιδιωτικού τομέα και 
οργανισμούς του δημοσίου 
σχετικά με χρηματοδότηση από 
εθνικά και ευρωπαϊκά 
Επιχειρησιακά – Ερευνητικά – 
Αναπτυξιακά προγράμματα, 
παροχή υπηρεσιών 
επιχειρηματικών και 
διαχειριστικών συμβουλών 
(ετήσια διάρκεια) 
 
 

7/10/2005 έως 3/9/2009, 
Περιφέρεια Κρήτης, σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, 
υπεύθυνη για τη στήριξη της 
άσκησης των καθηκόντων 
του ΓΓ της περιφέρειας 
Κρήτης (από 1‐10‐2007 
συντονίστρια και υπεύθυνη 
των προγραμμάτων OBSIND, 
NAUTISMED, από 31‐12‐2007 
συντονίστρια της Επιτροπής 
Παρακολούθησης και του 
Προγράμματος FOOD PRO‐
FIT 
 
3/9/2009 έως 2/9/2010 
Περιφερειακό Tαμείο 
Ανάπτυξης Κρήτης, σύμβαση 
έργου με αντικείμενο το 
σχεδιασμό και τη δημιουργία 
βάσης δεδομένων για το 
κλείσιμο του Γ' ΚΠΣ και την 
έναρξη του ΕΣΠΑ 
 
1/7/2010 έως 30/11/2010  
ΚΕΚ Επιμελητηρίου 
Ηρακλείου, Στέλεχος 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
 
 

6/2012 έως 6/2014 
Αναπτυξιακή Σύμπραξη 
ΦΘΙΑ, Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία, 
Υπεύθυνος οικονομικού 
αντικειμένου ‐ 
επιστημονικός συνεργάτης 
στο πρόγραμμα 
"Τοπικές Δράσεις 
Κοινωνικής Ένταξης για 
Ευάλωτες Ομάδες 
Πληθυσμού στο Νομό 
Φθιώτιδας (ΤοπΕΚΟ)", 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
 
10/2012 έως 11/2014 
Αναπτυξιακή Σύμπραξη 
ΑΜΦΙΚΤΥΩΝ, Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία, 
Υπεύθυνος οικονομικού 
αντικειμένου ‐ 
επιστημονικός συνεργάτης 
στο πρόγραμμα 
"Τοπικά Σχέδια για την 
Απασχόληση στο Νομό 
Φθιώτιδας (ΤοπΣΑ)", 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
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01‐02‐2010: 
FORTIUS ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ & ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΑΕ 
Αξιολογητής επενδυτικών 
προτάσεων δυνητικών 
δικαιούχων στο πλαίσιο 
ρύθμισης θεμάτων που 
αφορούν τη διαχείριση 
δράσεων ενίσχυσης 
επιχειρήσεων στο πλαίσιο 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
της Προγραμματικής Περιόδου 
2007‐2013 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
 
01‐06‐2010: Σ. ΚΟΡΜΠΗΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 
Παροχή συμβουλευτικών 
υπηρεσιών υποστήριξης σε 
επιχειρήσεις, φυσικά πρόσωπα 
ιδιωτικού τομέα και 
οργανισμούς του δημοσίου 
σχετικά με χρηματοδότηση από 
εθνικά και ευρωπαϊκά 
Επιχειρησιακά – Ερευνητικά – 
Αναπτυξιακά προγράμματα, 
παροχή υπηρεσιών 
επιχειρηματικών και 
διαχειριστικών συμβουλών 
(ετήσια διάρκεια) 
 
25‐01‐2011: 
«Διαδικασία Α.Ε. Σύμβουλοι 
Επιχειρήσεων» 
Σύμβαση παροχής 
συμβουλευτικών υπηρεσιών 
«Πιστοποίηση επενδύσεων  
από Προγράμματα ΕΣΠΑ που 
διαχειρίζεται η Τράπεζα 
Πειραιώς» 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
 
Από 14‐07‐2013: ΚΕΠΑ – ΑΝΕΜ  
Σύμβαση έργου (εξωτερικός 
συνεργάτης) με αντικείμενο την 
αξιολόγηση και βαθμολόγηση 
επενδυτικών προτάσεων που 
θα κατατεθούν στο πλαίσιο του 
ΕΠΑΝ ΙΙ στο πρόγραμμα 
«Ενίσχυσης Μικρομεσαίων που 
δραστηριοποιούνται στους 
τομείς Μεταποίησης ‐ 
Τουρισμού ‐ Εμπορίου – 
Υπηρεσιών» 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
 
Συμβάσεις  εργοδοτών 
 

15‐3‐2011 έως 23‐10‐2012 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Στόχου 
"Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία", Στέλεχος 
(Project Manager) Ελλάδα ‐ 
Ιταλία 2007‐2013 
 
9/11/2012 έως 31/12/2012  
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Στόχου 
"Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία, Ειδικός 
Σύμβουλος Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων 
 
01/06/2013 έως 31/03/2014 
Συμμετοχή στην υλοποίηση 
δύο μελετών σε θέματα 
τουρισμού ‐ αξιοποίηση ‐ 
διαχείριση αποτελεσμάτων 
των μελετών για την 
ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας των 
εταιρειών του κλάδου του 
τουρισμού 
Έργο: Social Network for 
Tourism Operators 
(βεβαίωση ΕΛΚΕ ΤΕΙ 
Ηπείρου) 
 
Βεβαιώσεις εργοδοτών, 
αντίγραφο σύμβασης 

7/2012 έως 2/2013 
Αναπτυξιακή Φθιώτιδας 
Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
Συνεργάτης ‐ μέλος της 
ομάδας έργου στο πλαίσιο 
του ευρωπαϊκού 
προγράμματος LIFE PLUS 
2012 για τη σύνταξη, 
υποβολή και 
παρακολούθηση της 
πρότασης 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
 
22/5/2013 έως 16/8/2013 
Αναπτυξιακή Διαχειριστική 
Στ. Ελλάδος & Θεσσαλίας 
Προαξιολόγηση 27 
επενδυτικών προτάσεων 
για το πρόγραμμα 
"Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου, Υπηρεσιών" του 
ΕΣΠΑ 
(δεν προσκομίζονται 
παραστατικά αμοιβών) 
 
βεβαιώσεις εργοδοτών, 
ένσημα ΙΚΑ (για τα έτη 
2006 έως 2012) 
Δεν υπολογίζεται το 
χρονικό διάστημα της 
προβλεπόμενης από το 
πρόγραμμα σπουδών 
πρακτικής άσκησης 
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Ξένες Γλώσσες 

Certificate of Proficiency in 
English, University of Michigan, 
13/03/2004 
Επάρκεια προσόντων 
διδασκαλίας Αγγλικής γλώσσας 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, 16/09/2005 
  

βασικές και μεταπτυχιακές 
σπουδές σε πανεπιστήμιο 
της Μεγάλης Βρετανίας 
(αναγνώριση ΔΟΑΤΑΠ) 

Μεταπτυχιακός τίτλος 
σπουδών από 
πανεπιστήμιο της Μεγάλης 
Βρετανίας (αναγνώριση 
ΔΟΑΤΑΠ) 
First Certificate in English, 
University of Cambridge, 
Ιούνιος 2001 
Certificate of Competency 
in English, University of 
Michigan, 12/05/2001 
TOEFL, total score 140, 
1/7/2004 

Άλλα 

Οικονομολόγος, Υπηρεσίες 
οικονομοτεχνικών μελετών, 
Βεβαίωση έναρξης εργασιών 
ΔΟΥ Α’ Ιωαννίνων, 24‐6‐2006 
 
Εθνικό Μητρώο 
Πιστοποιημένων Αξιολογητών 
(ΕΜΠΑ) του άρθρου 7 του Π.Δ. 
33/2011 
Πρωτόκολλο ορκωμοσίας, 06‐
06‐2014 
 

ENPI CBC MED, 
Certificate from Observatorio 
Interregionale Sulla 
Cooperazione Allo Sviluppo, 
εξωτερικός αξιολογητής 44 
προτάσεων (8/2012 ‐ 
10/2012) 

 
Βεβαίωση εγγραφής στο 
Οικονομικό Επιμελητήριο, 
30/07/2013 
 
ΟΑΕΕ ‐ βεβαίωση 
ασφαλιστικής 
ενημερότητας  
1/8/2013 έως 31/9/2014 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εξέτασε την ανταπόκριση των υποψηφίων στα ελάχιστα απαιτούμενα 
τυπικά προσόντα (κριτήρια αποκλεισμού) τα οποία τέθηκαν από την υπ’ αριθμ. 1243/10‐03‐2015 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος τα οποία ήταν:  
 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 Πτυχίο  Τριτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  με  κατεύθυνση  στα  οικονομικά  ή  ισότιμο  πτυχίο 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του εξωτερικού 

 Πενταετής  εμπειρία  στη  διαχείριση  και  υλοποίηση  Προγραμμάτων  Ευρωπαϊκής  Εδαφικής 
Συνεργασίας, σχετικών με το αντικείμενο του έργου (περιφερειακή ανάπτυξη, διατήρηση και 
ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς, τουρισμός) 

 Εμπειρία  στη  συνεργασία  με  φορείς  τοπικής  αυτοδιοίκησης  σε  θέματα  σχεδιασμού,  και 
υλοποίησης Ευρωπαϊκών Πολιτικών 

 Άριστη γνώση της Αγγλικής 

 Εκπληρωμένες  στρατιωτικές  υποχρεώσεις  ή  νόμιμη  απαλλαγή  από  αυτές  κατά  τη  διάρκεια 
της σύμβασης (για τους άρρενες υποψήφιους)  

 
Σχετικά  με  την  προσμέτρηση  της  αποδεδειγμένης  εμπειρίας,  η  Επιτροπή  αποφασίζει  ότι 
σύμφωνα  με  την  πρόσκληση,  η  εμπειρία  προσμετράται  με  βάση  τα  παραστατικά  (βεβαιώσεις, 
συμβάσεις) που υπέβαλαν οι υποψήφιοι.  
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής ομόφωνα συντάσσουν τον πίνακα B, ο οποίος παρουσιάζει 
την ανταπόκριση των υποψηφίων στα ελάχιστα απαιτούμενα τυπικά προσόντα της πρόσκλησης: 
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ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

  Απαιτούμενα Προσόντα 

Ονοματεπώνυμο 

Πτυχίο με 
κατεύθυνση 

στα 
οικονομικά 

 

Πενταετής εμπειρία 
στη διαχείριση και 

υλοποίηση 
Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής 

Συνεργασίας 
σχετικών με το 
αντικείμενο του 

έργου 

Εμπειρία στη 
συνεργασία με φορείς 
τοπικής αυτοδιοίκησης 

σε θέματα 
σχεδιασμού, και 
υλοποίησης 
Ευρωπαϊκών 
Πολιτικών 

 

Άριστη 
Γνώση 

Αγγλικής  
Γλώσσας 

Εκπληρωμένες 
Στρατιωτικές 
Υποχρεώσεις 
ή νόμιμη 
απαλλαγή 

Μαντζούκας 
Στέφανος 

ΝΑΙ  ΟΧΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ 

Τικμανίδη Μαρία  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ 

Γεωργαντάς 
Κων/νος 

ΝΑΙ  ΟΧΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ 

 
Διαπιστώνεται ότι  

1. Ο  υποψήφιος  κ.  Μαντζούκας  Στέφανος  δεν  διαθέτει  παραστατικά  τα  οποία  αποδεικνύουν 
πενταετή εμπειρία στη διαχείριση και υλοποίηση προγραμμάτων σχετικών με το αντικείμενο 
του  έργου,  όπως απαιτείται από  την πρόσκληση.  Συνεπώς,  αποκλείεται από  την περαιτέρω 
αξιολόγηση.  

2. Ο  υποψήφιος  κ.  Γεωργαντάς  Κων/νος,  δεν  διαθέτει  παραστατικά  τα  οποία  αποδεικνύουν 
πενταετή εμπειρία στη διαχείριση και υλοποίηση προγραμμάτων σχετικών με το αντικείμενο 
του  έργου,  όπως απαιτείται από  την πρόσκληση.  Συνεπώς,  αποκλείεται από  την περαιτέρω 
αξιολόγηση. 

Η υποψήφια κ. Τικμανίδη Μαρία διαθέτει όλα τα απαιτούμενα από την πρόσκληση απαιτούμενα 
προσόντα  και  αξιολογείται  περαιτέρω  με  βάση  τα  κριτήρια  αξιολόγησης  της  πρόσκλησης  που 
αποτυπώνονται στον Πίνακα Γ: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 
 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡYΤΗΤΑΣ 

1.  Πτυχίο Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με κατεύθυνση στα οικονομικά ή ισότιμο πτυχίο 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του εξωτερικού 

20% 

2. Πενταετής εμπειρία στη διαχείριση και υλοποίηση Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας, σχετικών με το αντικείμενο του έργου (περιφερειακή ανάπτυξη, 
διατήρηση και ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς, τουρισμός) 

30% 

3.  Εμπειρία στη συνεργασία με φορείς τοπικής αυτοδιοίκησης σε θέματα σχεδιασμού, 
και υλοποίησης Ευρωπαϊκών Πολιτικών 

15% 

4. Άριστη Γνώση Αγγλικής γλώσσας  15% 

5. Συναφής Μεταπτυχιακός Τίτλος Σπουδών  20% 

ΣΥΝΟΛΟ  100% 

 
Η  Επιτροπή,  αφού ομόφωνα διαπιστώνει  ότι  η  υποψήφια  κ.  Τικμανίδη Μαρία  έχει  καταθέσει 
εμπρόθεσμα  την  αίτησή  της  και  πληροί  τα  απαιτούμενα  ελάχιστα  τυπικά  και  ουσιαστικά 
προσόντα  της Πρόσκλησης, προχώρησε στην αξιολόγηση και βαθμολόγηση των προσόντων  της 
στον Πίνακα Δ: 
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ΠΙΝΑΚΑΣ Δ 
Τικμανίδη Μαρία 
 

Κριτήρια Αξιολόγησης 
ΚΚααττααγγρρααφφήή  ΠΠρροοσσόόννττωωνν  Βαθμολόγηση  

Προσόντων 
Συντελεστής 
Βαρύτητας 

Τελικός  
Βαθμός 

Πτυχίο Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης με κατεύθυνση στα 
οικονομικά 

Nottingham Trent 
University, UK, Bachelor of 
Arts in International 
Relations with European 
Studies, πράξη Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
20‐13/2007 με αντιστοιχία 
βαθμού 7,05 

70,05  20%  14,1 

Πενταετής εμπειρία στη 
διαχείριση και υλοποίηση 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας, σχετικών 
με το αντικείμενο του έργου 

Περιφέρεια Κρήτης, 
Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Στόχου 
"Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία" Ελλάδα ‐ 
Ιταλία 2007‐2013 

100,00  30%  30,0 

Εμπειρία στη συνεργασία με 
φορείς τοπικής αυτοδιοίκησης σε 
θέματα σχεδιασμού και 
υλοποίησης Ευρωπαϊκών 
Πολιτικών 

Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Στόχου 
"Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία" Ελλάδα ‐ 
Ιταλία 2007‐2013 
Περιφερειακό ταμείο 
Ανάπτυξης Κρήτης 

55,5  15%  8,3 

Άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας 

Bασικές και μεταπτυχιακές 
σπουδές σε πανεπιστήμια 
της Μεγάλης Βρετανίας 
(αναγνώριση ΔΟΑΤΑΠ) 

100,00  15%  15,0 

Μεταπτυχιακός Τίτλος Σπουδών 

University of Warwick, UK, 
MA in International Political 
Economy, πράξη 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 20‐13/2007 

100,00  20%  20,0 

ΣΥΝΟΛΟ      100%  87,4 

 
Ύστερα  από  τα  ανωτέρω  η  Επιτροπή  προτείνει  ομόφωνα  την  κ.  Τικμανίδη  Μαρία  για  την 
απασχόληση στη θέση με κωδικό ICE‐02. 
 
Τα μέλη της Επιτροπής  Αξιολόγησης 
 
  
 1. Σωτηρόπουλος Ιωάννης 
 
 2. Παππά Παρασκευή  
 
 3. Αναγνωστάκης Αριστείδης  


	Την Παρασκευή 27/03/2015 και ώρα 13:00, στο κτίριο της Διοίκησης του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου στην Άρτα, συνεδρίασε η τριμελής Επιτροπή Αξιολόγησης των αιτήσεων υποψηφίων για την  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στα πλαίσια του έργου "Innovation, Culture and Creativity for a New Economy - I.C.E.", για την απασχόληση δυο (2) εξειδικευμένων Ερευνητών - Συνεργατών για τις ανάγκες του ανωτέρω έργου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1243/10-03-2015 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Ειδικού Λογαριασμού. Η Επιτροπή ορίστηκε με βάση την υπ’ αριθμ. 1315/17-03-2015 Πράξη του Προέδρου της Επιτροπής Εκπαίδευσης & Ερευνών του Ιδρύματος και αποτελείται  από τους:

